
TV-Spot/TV-Trailer

Plakat (print/digital)

Soziale Netzwerke/Plattformen*

Fahrzeugwerbung

Anzeige (print)

Unternehmenseigene Internetseite*

Display-Werbung (Internet)*

Radio-Spot/Radio-Trailer

Broschüre/Prospekt/Katalog

Video-Werbung (Internet)*

Flyer/Postkarte/Werbebriefe

E-Mail-Werbung

Mobile-Werbung/App*

Werbeaufsteller

Schaufensterwerbung

Sonstige

Beschwerdefälle 
in 2021

523

498 in 2020

Beschwerdefälle nach Werbemitteln 
2021/2020

*  Die verschiedenen Formen der Online-Werbung 
( insgesamt 156 Beschwerdefälle in 2021 gegenüber
129 in 2020) werden in fünf verschiedenen Rubriken 
ausgewiesen: Soziale Netzwerke/Plattformen, Unter-
nehmenseigene Internetseite, Video-Werbung, Display- 
Werbung (z.B. Banner) und Mobile-Werbung/App. 

 2021 

 2020

| Veränderung zu 2020

90

102

52

56

53

26

25

13

14

12

10

8

14

7

2

14

103 | 1 +14  %

82 | 5 -20  %

69 | 1 +33  %

53 | 5 -5  %

47 | 5 -11  %

40 | 1 +54  %

27 | 1 +8  %

16 | 1 +23  %

12 | 5 -14  %

12 | 1 ±0  %

11 | 1 +10  %

9 | 1 +13  %

8 | 5 -43  %

8 | 1 +14  %

3 | 1 +50  %

23 | 1 +64  %
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